
 

 

 

 
 

                                                                                                                                                                  
 

                                                            
 

ANIMAL ALADO 
 

Luis Cuadros Falla 
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Es ahora el hombre aire puro 

Una partícula de éter 

Cabalgando la luz 

Un paraíso de fuego 

Un animal alado con voz de trueno 

Un ser inconmensurable 

Fuerte y pleno 

Nuevo y único 

Recreándose a sí mismo. 

 
 

La Editorial de VOX LOCĀLIS no se responsabiliza de los juicios y opiniones  

expresados por los autores en sus artículos y colaboraciones. 

N
º 

0
6

0
. E

N
ER

O
  D

E 
 2

0
1

5
 


